3

[image: Герб города для бланка]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

П Р И К А З

от 11.05.2017										 № 12

Об утверждении типовых форм
соглашений о предоставлении из
бюджета муниципального образования
городской округ город Пыть-Ях
субсидии юридическим лицам
(за исключением муниципальных учреждений),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям
товаров, работ, услуг

В соответствии с подпунктом «д» пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887,   приказа Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.04.2017 № 10-нп «Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры субсидии юридическим лицам (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Утвердить:
1.1.	Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях субсидии, предусмотренной муниципальной программой муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг по форме согласно приложению 1 к настоящему приказу;
1.2.	Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях субсидии, предусмотренной муниципальной программой муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг по форме согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2.	Установить, что соглашения (договоры) о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования городской округ город Пыть-Ях юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров за исключением товаров, предусмотренных  нормативными Ханты-Мансийского актами автономного округа-Югры и Российской Федерации), работ, услуг (далее - соглашения) формируются в соответствии с типовыми формами, указанными в пункте 1 настоящего приказа, начиная с соглашений на 2017 год.
3.	Соглашения формируются в форме электронного документа, а также подписываются усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из сторон соглашения, в автоматизированной системе планирования, бухгалтерского учета и анализа исполнения бюджета «Бюджет» (далее – АС «Бюджет»).
При отсутствии технической возможности формирования Соглашения в форме электронного документа и подписания усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из сторон соглашения, в АС «Бюджет», данное взаимодействие осуществляется с применением документооборота на бумажном носителе.
4.	Настоящий приказ вступает в силу после его подписания.
5.	Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы города –
председатель комитета по финансам					В.В. Стефогло

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg